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AŞÇILAR YOLU

Mengen ve köylerinde her haneden bir aşçı çıkmıştır. Bir meslek ve mes-
lekli olmak adına kendine özgü bir durumdur bu. Dünyada bir bölge ya da 
kentin böyle bir geçmişe sahip olması ona değer katar.  On yıllar, yüzyıllar 
boyunca, köyleri belde ve ilçeye bağlayan yollarda aşçılar, sırtlarına bir çanta 
alıp zamanın şartlarına göre yürüyerek, at arabasıyla, minibüs ile şehirle-
re ulaşmak üzere yola çıkmışlardır. Bu köy yolları, mutfağımız için çalışmış 
aşçılarımızın meslek edinmek ve icra etmek için yürüdükleri yollardır. Mut-
fağımıza büyük katkıları olmuştur. Gastronomi dünyasının bugün de canlı 
biçimde devam eden tüm geçiş ve kırılma dönemlerinde merkezi konumda 
olmuşlardır. Doğal güzellikler içerisindeki bu yollar, o günleri de anmak iste-
yen doğaseverlere sağlıklı yürüyüş rotaları sunabilir.

Bu çalışma, Mengen’in geçmişi, bugünü ve olası geleceğini de bir araya  
getirme hedefi taşıyor. Ülke içinde iş için göçlerin başlamasından uzun za-
man önce yollara düşen aşçılar kendi köylerine izinlerinde gelebilmiş, eski 
zamanlarda güzün hasat çalışmalarına katılmış ve de şehirlere mutfağa geri 
dönmüşlerdir. Bugün bölgenin doğasının bereketiyle güzelliğinin korunarak, 
yerel ürünlerin geliştirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. Yürüyüş rotalarındaki 
köylerde yerel doğal üretimin artması ve bu ürünlere doğrudan ulaşabilecek 
ziyaret edenlerin çoğalması bölge ve köylerdeki yaşamın doğal unsurlarıyla 
güçlenmesi için de rol oynayabilir.

Bu yaklaşımlar ile 2024 Nisan ayında Mengen’in köylerinin listesini not 
defterime kaydettim. Birbirleri arasındaki mesafe ve konumlanışlarını da 
gözden geçirerek bir Mengen ve köyleri haritasını zihnimde şekillendirdim 
ve ziyaretlerime, yürüyüşüme başladım. Büyük güzellikler sunan doğayı keş-
fetme imkanı bulup, farklı açılardan gördüm. Karşılaştığım insanlarla ettiğim 
en kısa sohbetlerde ve selamlaşmalarda bile misafirperverlik hissettim. Yü-
rüdüm, soluklanmak için bazen köyün merkezinde bulunan ahalinin de kul-
landığı oturma alanlarında dinlendim. Çocukken de yaz ayları çokça gittiğim 
köyde akşamüzeri patika yollarda yürümeyi severdim. Bazen yolların kena-
rında güzel bir manzara karşısında soluklandım. Kendi imkanlarımla ancak 
doğanın güzelliğini hissederek ve içten bir heyecan duyarak fotoğraflarımı 
çektim. Her bir rotadan geri geldiğimde, bu yollarda, yürüyüş ve doğanın 
zenginliğini gözlemlemek için harcanan zamana da emeğe de değdi dedim.  
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Mengen, doğanın içinde, her bir sosyal ve ekonomik yaklaşımın önce 
doğanın mevcut mucizelerini koruma düşüncesi ile yapılması gereken hoş 
bir bölge. Tepelere konumlanmış köyler farklı renklerin seyrine dalınabilecek 
manzaralar sunar. Doğanın sesleri sizi rahatlatır ve üzerinizdeki ağırlıkları 
atmak istediğinizde bir sessizlik, dinginlik ve kendi başınalık hissi sağlar. 
Gözlemlediğiniz ağaçlar, yeşeren bitkiler belki bir anda gördüğünüz bir canlı 
sizde keşfetme duygusunu tetikler. 

Bu rotanın düşünülmesi ve oluşmasının amaçları içinde insanların sağlık 
için doğayı deneyimlemeleri de var. İfade ettiğim gibi çok eskiden beri göç 
vermiş Mengen bölgesinin köylerinde yerel üretimin canlanmasına, birkaç 
köy arasında yerel ürünlere ulaşılabilecek yerlerin oluşmasına da vesile ola-
bilir. Yöresel gelişmelere olumlu katkı sağlayabilir.  Yerel ve mutlaka sür-
dürülebilir, birkaç kişiye değil aynı zamanda çokça kişiye fayda sağlayacak, 
doğayı koruyan işlerin kolaylaşması düşüncesi ile yürünen güzel yollar açık 
olsun. Sağlığa vesile olsun.

  


